3672 *Qu.*: An declarationes S. Congregationis Concilii anni 1890 [9. Aug.] et 1923 [10. Febr.], quibus mensurae in universitatibus Germaniae usitatae quae speciali nomine “Bestimmungs-Mensuren” vocantur, poenis ecclesiasticis subiiciuntur, illas tantum mensuras respiciant, iuxta nonnullorum recentiorum sententiam, quae cum periculo gravis vulneris committuntur, vel etiam complectantur eas, quae [138] sine periculo gravis vulneris fiunt in casu?

Question: Do the declarations of the Sacred Congregation of the Council in 1890 [August 9] and of 1923 [February 10], whereby the types of duels used in German universities known by the special name of “Bestimmungs-Mensuren” [= pre-arranged duels] were placed under ecclesiastical penalties, refer, according to the opinion of some recent (thinkers), only to those duels that are engaged in *with danger of a serious wound*, or do they include also those that take place *without danger of a serious wound*?

Resp. (confirmata a Summo Pontifice, 20. Iun.):
Negative ad primam partem, affirmative ad alteram.

Response: (confirmed by the supreme pontiff on June 20): No to the first part; yes to the second.

3675–3679: Encyclical *Quas primas*, December 11, 1925

This encyclical introduces the feast of Christ the King.

Ed.: AAS 17 (1925): 595–601.

The Royal Dignity and Power of Christ, the Man

3675 Ut translata verbi significatione “rex” appellaretur Christus ob summum excellentiae gradum, quo inter

It has long been a common custom to give to Christ the metaphorical title of “King”, because of the high

omnes res creatas praestat atque eminet, iam diu communiterque usu venit. Ita enim fit ut regnare in *mentibus hominum* dicatur ..., in *voluntatibus* item *hominum*... *Cordium* denique *rex* Christus agnoscitur....

[596] Verum, ut rem pressius ingrediamur, nemo non videt, nomen potestatemque regis, propria quidem verbi significatione, Christo homini vindicari oportere; nam, nisi quatenus homo est, a Patre potestatem et honorem et regnum accepisse [cf. *Dn 7:13s*] dici nequit, quandoquidem Dei Verbum, cui eadem est cum Patre substantia, non potest omnia cum Patre non habere communia, proptereaque ipsum in res creatas universas summum atque absolutissimum imperium.

(It is then demonstrated from Scripture that Christ is King; reference is made in particular to Num 24:19; Ps 2; 45:7; 72:7f.; Is 9:6f.; Jer 23:5; Dan 2:44; 7:13f.; Zech 9:9; Lk 1:32f.; Mt 28:18; Rev 1:5; 19:16; Heb 1:2.)

[598] Quo autem haec Domini nostri dignitas et potestas fundamento consistat, apte Cyrillus Alexandrinus animadvertit: “Omnium, ut verbo dicam, creaturarum dominatum obtinet, non per vim extortum, nec aliunde invecum, sed essentia sua et natura”;¹ scilicet eius principatus illa nititur unione mirabili, quam hypostaticam appellant. Unde consequitur, non modo ut Christus ab angelis et hominibus Deus sit adorandus, sed etiam ut eius imperio Hominis angeli et homines pareant et subiecti sint: nempe ut vel solo [599] hypostaticae unionis nomine Christus potestatem in universas creaturas obtineat.